2.3 - A concessão dos benefícios fica atrelada ao recurso disponível no Fundo Municipal de Habitação e 

Interesse Social, não devendo ultrapassar o valor de investimento de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) ao 
ano. 

2.4 – A concessão de benefício de kits de materiais de construção fica limitado ao valor de até R$ 1.500,00 
(mil e quinhentos reais) para cada beneficiário, concedidos em forma de materiais de construção, para reformas, 
melhorias e acessibilidade, mediante avaliação técnica do setor de Habitação da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Habitação. 

2.5 - A aquisição dos produtos se dará segundo as normas que desde já o Credenciando declara conhecer e se